РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.08. 2016 г.                                                                                              № 102
п.  Конезавод им. Буденного

О внесении дополнений в постановление
Администрации Буденновского
сельского поселения от 23.06.2016 №89
«О введении на территории Буденновского
сельского поселения особого противопожарного
режима»
     В соответствии с   Федеральным  законом  №69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 , Постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»  и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций Администрация Буденновского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести дополнения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 23.06.2016 №89 «О введении на территории Буденновского сельского поселения особого противопожарного режима»
Дополнить перечень дополнительных требований  пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима пункт 8 в следующей редакции:
8.1. В летний период в условиях роста количества пожаров, травматизма и гибели людей на пожарах, обусловленных резким повышение температуры воздуха, при получении штормового предупреждения, а также при установлении высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах по условиям погоды:
8.2. Установить запрет на проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости (менее 15 м) от строений и мест с наличием растительности.
8.3. Для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах, а также при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от земель сельскохозяйственного назначения, устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 м со стороны преобладающего направления ветра, удаление сухой растительности.
8.4. Ограничить передвижение по территории лесных насаждений автомобильного транспорта без искрогасителей на выпускных трубах двигателей внутреннего сгорания.
8.5. Силы и средства пожаротушения, в том числе резервные, должны находиться в состоянии готовности к тушению пожаров.
8.6. Усилить противопожарную пропаганду, об осторожном обращении с огнем в лесу, о запрете выжигания сухой растительности, мусора и листьев.

            Глава Администрации
            Буденновского сельского поселения                                           Г.В. Миргород

[bookmark: _GoBack]